ПРОТОКОЛ
Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 01.04.2010 г.

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич – председатель Лиги студентов АлтГУ
2. Ахмедова Нателла Гурбан Кызы – глава СА ФС
3. Варавин Максим Юрьевич – спорт.орг МИЭМИС

4. Гайер Кристина Евгеньевна – глава СА ФФ
5. Гребенюк Юлия Александровна – глава СА ИФ
6. Демидова Екатерина – и.о. главы СА ФПиФ
7. Маликова Ольга Александровна – глава СА ИФ
8. Нестерова Марина Евгеньевна – глава БФ
9. Петров Дмитрий Владимирович – спорторг ХФ
10. Саютина Ирина – студентка ГФ
11. Зурначан Самвел Гагикович – глава СА ФПН
12. Филиппова Алла Евгеньевна – глава СА ЖФ
13. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС
14. Швецова Елена Андреевна – помощник председателя ЛС
Слушали А. Целевича:
1.  «О социальных проектах»
Готово положение о проведении конкурса социальных проектов. В процессе обсуждения были внесены изменения. (Приложение 1).
Срок подачи заявок до 12 апреля. 13 апреля в 18.00 сбор экспертной комиссии.
Слушали организаторов:
2.  «О «Днях энергии»

С 7 по 11 мая пройдет музыкальный фестиваль «Дни энергии - 2010». Фестиваль пройдет на берегу Катуни. Размещение в палатках. На территории работает столовая, души. Возможные хедлайнеры – «Noize MC», «Смысловые галлюцинации», «Ногу Свело», «Биллиз Бэнд», «Дельфин».

 Орг. Взнос – 800р, проезд – 800р. Для выступающих и  членов ЛС – 10% скидка с орг.взноса, общая стоимость – 1520.
Контакты:

Барнаул

Родионов Борис, сот. 7-962-807-11-30

Нетбайло Юрий, сот. 7-903-949-19-46

Гурин Андрей, сот. 7-903-949-59-49

Новосибирск

Творческое объединение «Суперфест»

Новосибирск, ул. К. Маркса, 30, оф. 515-1

Тел: (383) 331-21-32, 212-46-95,

info@superfest.ru
http://superfest.ru
Слушали А. Целевича:
3. «О контроле за стендами»
После прошлого исполкома информация была размещена на 6 из 17 стендов (ФФ, СФ, Муз. отделение ФИ, МФ, ГФ, ХФ).
В связи с этим каждую пятницу в 13.30 будет проводиться контроль. Вне зависимости, присутствовала ли глава САФ на ИК или нет, информация должна быть размещена. За три нарушения – лишение стипендии.
4. «О трудовых книжках волонтеров»
Министерство спорта, туризма и молодёжной политики РФ разработало порядок учета молодых граждан, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности.

Регистрация в качестве волонтёра осуществляется молодым гражданином самостоятельно в сети Интернет на сайте www.jaba-point.ru. По итогам регистрации каждому волонтеру присваивается личный идентификационный номер, на основании которого будет выдана «Личная книжка волонтёра». В этом документе будут содержаться сведения о стаже волонтёра, его поощрениях и дополнительной подготовке.

Для получения «Личной книжки волонтёра» молодой гражданин после регистрации обращается с письменным заявлением в орган местного самоуправления или управление Алтайского края по образованию и делам молодёжи. Заявление оформляется в произвольной форме с указанием личного идентификационного номера, присваемого системой на электронном ресурсе, Ф.И.О., года рождения, полученного образования, профессии, наименования учебного заведения, домашнего адреса и контактного телефона. К заявлению прикладывается цветная фотография размером 3x4 см.

Сведения о трудовом стаже волонтёра, поощрениях и дополнительной подготовке заполняются соответствующими организациями, в которых работает (проходит обучение) волонтёр, и заверяются подписью ответственного лица и печатью данной организации.

Информация на сайтах:

www. jaba - point. ru, www. aitaimolodoi. ru,

по тел. 65-92-99 (Евгения Уфимская)

5.  «Об акции «Капля твоей крови – чья-то спасенная жизнь»
" КАПЛЯ ТВОЕЙ КРОВИ – ЧЬЯ-ТО СПАСЁННАЯ ЖИЗНЬ"

Студенческая донорская акция, которая пройдет с 19 по 23 апреля 2010 г. в Алтайской краевой станции переливания крови.

До кроводачи  ты получишь: - горячий завтрак.

После кроводачи ты получишь:

-денежную компенсацию в размере 155 руб

-справку – освобождение от занятий на 2 дня

-возможность узнать группу крови и результаты анализов

- подарок

При себе иметь:

- паспорт и студенческий билет

Обратите внимание: возраст донора не моложе 18 лет, вес не менее 50 кг, проживание в г. Барнауле не менее 6 месяцев

Ежедневно на станции переливания крови

с 8:00 до 12:00

Адрес АКСПК: пр. Ленина 197 (вход со двора),

остановка «Завод Геофизика»

Тел. регистратуры: 77-20-87

6. «О концерте органной музыки»
17 апреля  2010 г. в 17.00 в концертном зале по адресу ул. Песчаная, 84 состоится концерт органной музыки. Играет солист Московской государственной академической филармонии Алексей Семенов (г. Москва). В программе произведения И.С. Баха, М. Регера, С. Губайдуллиной. Организаторы: Управление Алтайского края по культуре и архивному делу и Алтайский государственный музыкальный колледж.
Билеты для членов ЛС 30 рублей.

7. «О мероприятиях, посвященных 65-летию победы»
В рамках Дней молодежной науки 20 апреля 2010 года пройдет командная олимпиада среди студентов и магистрантов исторического факультета, посвященная 65-летию Победы. Заявки от команд (до 7 человек) принимаются до 9 апреля включительно. Сведения о команде должны включать: название команды, Ф.И.О. каждого участника (полностью), курс, номер группы.

Заявки направлять по адресу: пр-т Ленина, 61 (главный корпус АлтГУ), ауд. 315, кафедра отечественной истории. Эл. почта: koi@hist.asu.ru с пометкой «олимпиада».

Организаторы приглашают студентов принять участие в конкурсе студенческих эссе «Великая Победа: 65 лет спустя». Материалы направлять по эл. почте: koi@hist.asu.ru с пометкой «конкурс» до 1 мая (до 3 страниц через 1,5 интервал, шрифт 14 (Times New Roman). Сведения об авторе должны включать: Ф.И.О. (полностью), факультет, курс, номер группы, контактный телефон, e-mail. По итогам конкурса лучшие работы будут опубликованы в газетах «За науку», «Студенческий легион». Лауреаты конкурса получат почетные призы.

В апреле 2010 года будет проводиться кинолекторий, посвященный 65-летию Победы «Великая Отечественная война: взгляд сквозь годы». В рамках кинолектория планируется показ и обсуждение следующих фильмов:

· 6 апреля. «Обыкновенный фашизм», 1965 г. Режиссер М. Ромм.

· 13 апреля. «Альпийская баллада», 1965 г. Режиссер Б. Степанов.

· 20 апреля. «Помни имя свое», 1974 г. Режиссер С. Колосов.

· 27 апреля. «Иди и смотри», 1985 г. Режиссер Э. Климов.

Кинолекторий состоится в указанные даты в 17.00 ч. в конференц-зале Федерации Интернет-образования (пр-т Ленина, 61, главный корпус АлтГУ, 1 этаж).
Слушали О. Маликову:

8. «О конкурсе любительских театров»
5 апреля в КДМ (ул. Юрина, 204в) в 16.00 пройдет Конкурс любительских театров. 8 коллективов покажут 8 постановок, продолжительностью в 20 минут каждая. От АГУ участвует коллектив «Фонарь». Вход бесплатный.
Слушали А. Целевича:

9.  «О возможностях»
02 апреля появятся бесплатные билеты в Драму.
Слушали О. Цапко:
10. «О Мисс МИЭМИС»

15.04 в 18.00 в клубе «House» состоится конкурс «Мисс МИЭМИС». Приглашаются все желающие. Вход на конкурс бесплатный. О билетах и условиях их приобретения узнавать у О. Цапко. Приглашаются все желающие.

Информация для размещения на стенды:
1. Афиша Uni Dance
2. Афиша Дни Энергии
3. Афиша о конкурсах к 65-летию Победы

4. Объявление о курсах скорочтения в Барнауле

5. Объявление об акции «Капля твоей крови – чья-то спасенная жизнь»
6. Информационная листовка о волонтерских книжках
Секретарь, ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

Е.А.Швецова.